INSTRUMENTO PROCURATORIO

OUTORGANTE: MARIA DAS DORES SANTOS, brasileira, aposentada, com o CPF sob o n.
214.754.154-00, residente e domiciliada na Rua Bosque, 100, Mirueira, Paulista/PE, CEP
53.405-625.

OUTORGADOS: EWERSON VILAR DE LIMA, brasileiro, casado, advogado, portador,
respectivamente, da OAB-PE 28.570, com endereco profissional na Avenida ., endereco
eletrénico: evl.advogado@yahoo.com.br

PODERES: Da cldusula “Ad Judicia” representando o outorgante perante qualquer Juizo ou
Tribunal, podendo apresentar declaraces, queixa, assinar, requerer, transigir, desistir,
renunciar ao direito sobre o qual se funda a acdo, firmar e prestar compromisso,
acompanhar andamento de processo, desarquivar processo, recorrer, apresentar
contrarrazbes, executar, indicar provas e testemunhas, requerer, receber, levantar e dar
quitacdo de Alvaras Judiciais perante as Instituicdes Financeiras, pedir a justica gratuita e
assinar declaracido de hipossuficiéncia econdémica, em conformidade com a norma do
art. 105 do NCPC, podendo ainda substabelecer o presente instrumento com ou sem
reservas de poderes, ou seja, tudo enfim para o bom e fiel cumprimento deste mandato
especifico.

CONTRATO DE HONORARIOS: Pelos servicos o(a) OUTORGANTE se obriga a pagar ao
OUTORGADO o percentual de 30% (trinta por cento) sobre o valor bruto de qualquer
beneficio que venha a ser auferido proveniente do presente feito, tanto judicial quanto

extrajudicialmente, independentemente de haver ou ndo pagamento de honordrios pela
parte adversa, devendo o respectivo valor ser retido nos autos, com a liberacdo dos valores
atinentes aos honoréarios em alvard distinto em nome do patrono.

DECLARACAO DE POBREZA: Eu, MARIA DAS DORES SANTOS, DECLARO, para todos os
fins de direito e sob as penas da lej, que sou pobre na acepgdo juridica do termo, ndo tendo
condigbes arcar com as despesas inerentes 3 acdo ajuizada, sem prejuizo de meu sustento e

de minha familia, necessitando, portanto, da gratuidade da Justica.

Recife, 14 de Novembro de 2019,

Outorgante/Declarante
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3 MARIA DAS DORES SANTOS 3

EWQ..._.: mmgsw

£ NASCMENTO_.: 02011988 ; g
=~ ESTADOCWIL_: SOLTERO

$ NATURALIDADE: JOAD PESSGA
]
£ DoCuMENTO_: RG - ¥598130 - 24012002 - 505 . Pe

LEIW* 5.040, DE 18 DE MAIO DE 1998
CPF. : 21475415400 o -
Y. BLETOR: secio: T e
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Admanei1radara 40 eguio DOVAY

Rio de Janeiro, 08 de Agosto de 2018

Carta n°: 13209009
A/C: MARIA DAS DORES SANTOS

N2 Sinistro: 3180327870
Vitima: MARIA DAS DORES SANTOS
Data do Acidente: 14/04/2018

. Cobertura: INVALIDEZ .
Procurador: JOSE DUARTE DA SILVA FILHO

Ref.: PAGAMENTO DE INDENIZAGAO, COM MEMORIA DE CALCULO DE INVALIDEZ

Prezado(a) Senhor(a),

Informamos que estamos disponibilizando o pagamento da indeniza¢dio do seguro obrigatdrio
DPVAT cujo o valor e os dados disponibilizamos a seguir:

Creditado: MARIA DAS DORES SANTOS

N Valor: R$ 2.531,25

§ Banco: 104

2 Agéncia: 6000003944

o Conta: 000001700-5

2 Tipo: CONTA POUPANCA

2

- Memoria de Calculo:

a

8 - -

§ Multa: R$ 0,00

g Juros: R$ 0,00

5 Total creditado: R$ 2.531,25

o

Dano Pessoal: Perda completa da mobilidade do segmento tordcico da coluna vertebral 25%
Graduagdo: Em grau Intenso 75%
[—] % Invalidez Permanente DPVAT: (75% de 25%) 18,75%
Valor a indenizar: 18,75% x 13.500,00 = R$ 2.531,25

=
N ~ . .
§ NOTA: O percentual indicado equivale & perda funcional ou anat6mica avaliada, sendo este
8% aplicavel sobre o limite da indenizag3o por Invalidez Permanente.

Em caso de duvida, entre em contato conosco por meio do SAC DPVAT 0800 022 12 04 ou
através do nosso site www.seguradoralider.com.br.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT
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Famd e * -~ Boletim de Ocorréncia

51935
02600Ut/ig

. GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

POLICIA CIVIL DE PERNAMBUCO s o

DELEGACIA DE POLICIA DA 028° CIRCUNSCRIGAO - PAULISTA - DP28°CIRC DIM/S*DESEC

BOLETIN,DE OCORRENCIA N, 18EQ118004641

S g

___ ' Ocorréncia registrada nesta unidade ‘policial no dia 07/05/2018 as 15:54

Roso (Consumado) que acontecew no dia 14/4/2018 45 21:00
Fatb déo'rﬁd'o ho énderego: BAIRRO DE CENTRO (BAIRRO), 1 - Béirro: ceﬁ_ﬁm - ' ‘

PAULISTA/PERNAMBUCO/BRASIL
Local do Fato: oNIBUS

; [AMENTO DE Shiae = =4
Pessoa(s) envolvida(s) na ocorréncia: = *“DPV R
: i O VBT |
MOTORISTA IDENTIDADE DESCONHECIDA { AUTOR \ AGENTE ) {CONIEY
SANDRO ALEX DOS SANTOS ( NOTICIANTE ) : -
GIL SAYLON ( OUTRO ) JUL 208
GRANDE RECIFE ( OUTRO ) 17 JUL -

MARIA DAS DORES SANTOS ( VITIMA ) & :

Gente Seguradora SIA| -
fu. Rui Barbosa, 715 Lojaf |

Objeto{s) envolvido(s) na ocorréncia: Gracss. Rociel PE CEPLE2 11

-

VEICULO: (Usado na geragdo da ocarréncia) , que estava em posse do(a) Sn(a):"MO?IORISTAvIDENTlDADE
DESCONHECIDA

Qualificagdo da(s) pessoa(s) envolvida(s)

MARIA DAS DORES SANTOS (presente ao plantéio) - Sexo: FemininoMae: TEREZA MENDES DE LIMA Pai: MANOEL
LUIZ DOS SANTOS Data de Nascimento: 2/1/4958 Naturalidade: JOAO PESSOA /| PARAIBA / BRASIL Documentos:
6275759945/DNT/PE (RG). 1598139/SSPIPE (RG), 21475415400 (CPF) Estado Civil SOLTEIRO(A) Escolaridade: 2°, GRAU
COMPLETO Profiss&o: TECNICO DE ENFERMAGEM Telefones Celulares:

- 994567269

¢ Residencial: RUA BOSQUE, N° 100 - PAULISTA/PERNAMBUCO/BRASIL Proximo a: BAIRRO DE MIRUEIRA (BAIRRO), 1 -
CEP: 55000-000 - Bairro: MIRUEIRA - PAULIST A/PERNAMBUCO/BRASIL - .

SANDRO ALEX DOS SANTOS (presente ao plantéio) - Sexo: MasculinoMie: MARIA DAS DORES SANTOS Datade

Nascimento: 18/9/1977 Naturalidade: NAG INFORMADO / PERNAMBUCO / BRASIL Documentos: 4865070/SSP/PE {RG),

03583736460 (CPF) Estado Civil: cAsaDO(A) Escolaridade: 2°, GRAU COMPLETO Profissio: OPERADOR Telefones Celulares:
- 985060751

Residencial: RUA BOSQUE, N° 100 - PAULISTA/PERNAMBUCO/BRASIL Proximo a: BAIRRO DE MIRUEIRA (BAIRRO), 1 -
CEP: 55000-000 - Bairro: MIRUEIRA - PAULISTA/PERNAMBUCO/BRASIL

GIL SAYLON (niio presente ao plantéo) - Sexo: MasculinoNaturalidade: pAQ INFORMADO / PERNAMBUCO / BRASIL

MOTORISTA IDENTIDADE DESCONHECIDA (né@o presente ao plantaoc) - Sexo: MasculinoNaturalidade: NAO
INFORMADO / PERNAMBUCO / BRASIL

GRANDE RECIFE - Ramo de Atividade: NAQ INFORMADO

Nome do Reprasentante: . Cargo do Representante: . Pessoa de Contato no estabelecimento comercial: . Telefone de

Contato: «
file:///C:/Users/SDS/.infopol/xml/BOEPreview.him! L2
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dshapyido DIAGNOSTICO POR Ii;ﬂAGEM VIDA IMAGEM.

: “=== TOMOGRAFIA - CM DERBY . Data  t604R
NPedido: 8530400 _ Pag 1 de 1
5
Paclents,.: 10461871 MARIA [AS DORES SANTOS T
Nascimento.:02/01/1958 . Sexoif*"  RG. 158221 SSP PE - CPF.: 21475415400

Endereco.... R BOSQUE 100 MIRUEIRA PAULISTA PE 53405625 ‘ ; Tel.:
.Convenio...: HAPVIDA ‘ : S
Matricula... = A3600001385003011
r Solicitante: *Dr(a) HENRIQUE ALEXANDRE

Queixa Principal:

Exame: ; ' YoYa
TC DA COLUNA LOMBAR . ! 2C O Z

1532445511

TECNICA: .

- Exame realizado em aparsiho de Tomografla Computadorizada MULTISLICE com obtengéo de cortes no
plano axial de L1 a $1. ' , :

- Presenga de fratura com acunhamento anterior do corpo vertebral de T12, com perda de aproximadamente , g

30 % da altura desta vériebra.
- “~Minimo comprometimento de pllar posterior de T12, porém ndo hé compresséo significativa de saco dural.

- Osteéfitos-anteriores e laterals, com tendéncia ;a formagéo de sindesméfitos.

- Larinas-e:pad;culos sem alteragbes. :

,-»\;;r‘_'ff'.;<.,v.:—'§|ﬁ§i§_‘3ﬂé?': AETTECOTANR . 2 st o mas

o 2 Bt Saraponeiras e G :

.~ = .. Canal raqueano de morfologla e cimensSes normais. . T

" . Em L5-51 hd forinagdo de complexo dlsco-osteoﬂiér!o:po‘s;erioiem‘eﬁrand-e'paramea?.lano dir_g;;q;ggmprlmlndo
face anterier do saco dural., e , I .

IR ot us S
s

- Demals espagos discals So iﬁ_téiféq&'as‘isié"ﬁi’ﬂéétlv‘as‘.

e e e gy e “a

. - ~Saco.dural com cosficlente de atenaagéo normal.
** . Tecldos moles paravertebrals sem evidéncia de anomalia.
| ATENGAO : g o R ‘
( Todo Sxame complementar necessita de correlagéio com 08 dados clinicos do paciente. Estamos & qlsposk;ﬁo
para esclarecimentos adiclonals e revisdes posterioras dos laudos para correlagéio com Informagoes detglpada‘s; :
. da histérla cifnica do paciente. e
|
" L3
{ . COSMO ALVES DE AQUINO - GRM 4262-AN
i -
R7844 impresso por. CARLOSV Em:  16/04/2018 12:112:32 o
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qu;vm DIAGNOSTICO POR IMAGEM VIDA IMAGEM.
77" TOMOGRAFIA - CM DERBY

‘Data  16/04/2018
NePedido: 8530400

Pag. 1 de 1

Paclente.... 10461 971 MARIA DAS DORES SANTOS

" Nascimento.: 02/0111 968 - - Sexo:F RG.: 158221 SSP PE" CPF.: 21475415400
. Endereco.... R BOSQUE { 00 MIFIUEIFIA PAULISTA PE 53405625 Tel:
Convenlo..,. "HAPVIDA

Matricula.. ~ A3600001385003011
 Solfcitante: - Dr{a) uenmaus ALEXANDRE

Quelixa Prlnclpal

Exame:

TC DA COLUNA LOMBAR ' o ' ' 2 C OZ

1532445511
TECNICA

- Exame realizado em aparelho de’ Tmogratlg..@mgﬁFdQﬁzam MULTISLICE com obtenggo de cortes no
plano axialde L1a S1. AN ,

ST
[

L "v‘n

"+ " -Presenga de fratura com acunhamento antenor du corpo vertebral de T12 com perda de aproximadamente j
- 30 % da altura deits 8la véitabra, i

“- Minimo comprometimento de

pilar posterior.de ‘I‘1 2, porém ndo hé compressﬁo significativa de saco dural
com tendénc!a a: font\acao de sindesméﬂloa

.- Esclerose. lntefama O ,
- Canal raquean ens&éé'r’\orma:s. : '
-Em L5-S1 héf .,gé‘o “éumale' dlsso‘ostéofutéﬂb posterior medlano ] paramedtano direita comprimmdo
face anterior do saco-dural, -

- Demais espagos di “gem altemgﬁes slgnlﬂcallvas
- Saco dural com cosficiente de’ atehuagﬁo tiorinal.
- Tecidos mo!as parevertebrals sam evldéncia de anomalla

ATENGAOQ : o
Todo exame comy ‘entar nacessita de correlaﬁo o |08 dagdos clinicos do paciente. Estamos a dlsposnr;ﬁo
para esclarecimer iniohaie

revlsoes pcvsteriores dos laudos para oorrelagéc com informagdes detathadas
i da histéria cllnica ) peléiém‘ T o :

 GOSMO ALVES DE AQUING - CAM 4252-AN

17 40 2013

I Gante uradomSH‘

i T

mﬁuﬂm cEM»»’:

ATo1s. . \mprasso por. CARLOSY Em 16/04/2018 12:12:32

"} Assinado eletronicamente por: EWERSON VILAR DE LIMA - 19/12/2019 12:42:27
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